PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno nº 42, de 25/10/2024.                                                                                                                                      26

GABINETES DE MINISTRO
EXPEDIENTES DIVERSOS

- Despacho de 18/10/2024
TST – EXPEDIENTE GMJRP – YASMIN OLIVEIRA DA SILVA – Teletrabalho.
“Considerando o disposto no inciso III, § 1º do art. 9º e § 1º do art. 4º da Resolução

Administrativa nº 1.970, de 20 de março de 2018 [...] autorizo a permanência da servidora [...] no
regime de Teletrabalho fora do Distrito Federal ou do Entorno e dentro do território nacional pelo
período de 2 anos a contar de 17/10/2024.”

MINISTRO JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA

- Despacho de 23/10/2024
TST – EXPEDIENTE GMHCS Nº 05/2024 – THAYS DE SOUZA SANTOS –

Teletrabalho.
“Considerando o disposto no §1º do art. 3º e § 2º do art. 8º da Resolução

Administrativa nº 1.970, de 20 de março de 2018 [...] autorizo a servidora [...] a realizar suas
atividades em regime de Teletrabalho fora do Distrito Federal ou do Entorno e dentro do território
nacional, nos termos do § 1º, inciso III, do art. 9º da supracitada Resolução Administrativa pelo
período de 02 anos a contar da publicação da presente autorização no BI.”

MINISTRO HUGO CARLOS SCHEUERMANN

SECRETARIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO
ATOS

- Ato de 21/10/2024
Promoção funcional no âmbito do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regulamentares, estabelecidas no art. 24 do Regulamento
Geral do Conselho Superior da Justiça do  Trabalho  c/c  o  Ato  Conjunto TST.CSJT.GP n.º
22/2016,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI n.º 6003555/2024-00, resolve:
Nº 44/CSJT.SG.SGPES.

Art. 1º Homologar o resultado das avaliações de desempenho funcional dos
servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Conselho relacionados no Anexo deste Ato e conceder- lhes promoção funcional em suas carreiras.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
(*) Anexo ao final deste Boletim Interno.

JUIZ BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno nº 42, de 25/10/2024.                                                                                                                                      60

ANEXO DO ATO CSJT.SG.SGPES N° 44/2024

Promoção Funcional de Servidores do Quadro de Pessoal da Secretaria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Código Nome do Servidor Carreira Área Especialidade
CLASSE/PADRÃO

Efeitos
Atual Concedida

56.679 ALYSSON OSMAR
MACIEL RIBEIRO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO PROGRAMAÇÃO I B10 I C11 27/8/2024

56.552 ANA LETICIA MOURA
VILELA

ANALISTA
JUDICIÁRIO

APOIO
ESPECIALIZADO

ANÁLISE DE
SISTEMAS S B10 S C11 22/8/2024

Brasília, 25/10/2024.

	ATO CSJT.SG Nº 44
	ANEXO ATO CSJT.SG Nº 44